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Orientering om løsning på overkompensationssager i den tidligere bygnings-

pulje 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

 

Den 23. august 2024 orienterede jeg jer om, at der var blevet udbetalt for lidt el-

ler for meget for en række sager i bygningspuljen i 2023.  

 

Jeg orienterede jer også om, at Energistyrelsen udbetaler resterende midler til 

de 11 ansøgere, som havde fået udbetalt mindre, end de var berettiget til. Dette 

arbejde har Energistyrelsen afsluttet primo december 2024.  

 

Derudover stod der i orienteringsbrevet til jer, at Energistyrelsen ville undersøge 

mulighederne for at tilbagekræve midler i 99 sager, hvor der var sket en over-

kompensation til ansøgerne.  

 

Jeg orienterer jer nu om, Energistyrelsen har udarbejdet en løsning for de 99 sa-

ger om overkompensation. Der er 11 ansøgere, som har fået udbetalt over 

25.000 kr. for meget. Disse ansøgere vil blive opkrævet det overskydende be-

løb. Grænsen er valgt på baggrund af en konkret vurdering af alle sager. I vur-

deringerne er der lagt vægt på, 1) at der vurderes ikke at have været en beretti-

get forventning fra ansøgerne om at modtage midlerne, 2) de forvaltningsretlige 

principper om proportionalitet og ligebehandling mv., samt 3) at omkostningerne 

ved opkrævning ikke overstiger de opkrævede beløb. Energistyrelsen påbegyn-

der opkrævningerne her i januar 2025. Det forventes, at midlerne er opkrævet 

medio 2025.  

 

I de resterende 88 sager vil der ikke blive opkrævet midler, da det udbetalte be-

løb er på mindre end 25.000 kr. 

 

Energistyrelsen kontakter ansøgere i yderligere 4 sager i januar 2025, hvor der 

kan være sket en overkompensation på mere end 25.000 kr. I de 4 sager mang-

ler der dog oplysninger til at kunne lave en konkret vurdering i sagerne, hvorfor 

der er taget kontakt med henblik på at afklare dette. Efterfølgende tilbagekræver 
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Energistyrelsen midler fra ansøgerne, hvis der er sket en overkompensation på 

mere end 25.000 kr.  

 

Det bemærkes, at alle berørte ansøgere har mulighed for at klage til Energikla-

genævnet, som er klageadgang for puljen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


